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Quesito n. 1  
 
Con riferimento ai requisiti e nello specifico al fatturato della tipologia delle forniture analoghe, volevamo sapere se 
l'abbigliamento fornito alle scuole calcio, sia dilettantistiche che giovanili, rientra nelle forniture indicate al punto 
7.2 c). 
 
Risposta al Quesito n. 1 
 
In riferimento al punto 7.2  “requisiti di capacità tecnica e professionale” lett. c) “esecuzione negli ultimi tre 
anni delle seguenti forniture analoghe”, si precisa che per forniture analoghe si intendono, oltre 
naturalmente quelle già prestate per corpi di polizia e forze dell’ordine, anche tutto ciò che è 
vestiario tecnico da lavoro/ abbigliamento professionale. 
La fornitura di abbigliamento per squadre di calcio non rientra tra le tipologie di vestiario tecnico 
da lavoro/abbigliamento tecnico professionale da considerarsi tra le “forniture analoghe” richieste 
nel disciplinare di gara. 

 
Quesito n. 2 

 
In riferimento all’art. UO08 Giaccone impermeabile doppio capo nuova concezione, viene indicato che sia la giacca 
esterna sia il corpetto interno devono essere ad alta visibilità. Si chiede se il capo debba essere certificato Alta 
Visibilità, e quindi principalmente di colore giallo H.V., oppure se la caratteristica dell’Alta Visibilità è data 
solamente dalla presenza delle bande rinfrangenti, dato che il figurino dell’articolo in questione riportato a pag. 1, 
Allegato n. 1 al Capitolato Speciale è tutto blu. 

 
Risposta al Quesito n. 2 
 
Le caratteristiche tecniche riferite al Giaccone impermeabile doppio capo nuova concezione 
(UO08) sono quelle elencate nella “Scheda Tecnica – Allegato n. 1” all’interno della quale sono 
riportate le normative di conformità di riferimento. 
 
 
Quesito n. 3 
In riferimento all’art. MM08 Casco per moto, si chiede di fornire maggiori specifiche circa l’apparato auricolare 
attualmente in dotazione all’Autoreparto del Corpo P.M. 



 

 

 

 
Risposta al Quesito n. 3 
 
Attualmente l’apparato auricolare in dotazione dell’Autoreparto è di tipo analogico, con utilizzo 
di cavetto che viene agganciato all’apparecchio radio. Nella documentazione di gara, all’interno 
dell’ “Elenco dei prodotti oggetto dell'accordo quadro per la fornitura del vestiario e della buffetteria”, allegato al 
capitolato speciale d’appalto è espressamente previsto che: “ Il casco dovrà inoltre avere la 
predisposizione per la collocazione di apparato auricolare compatibile con quello già in dotazione all’Autoreparto 

del Corpo P.M. (sistema analogico), c�� p�ssibi	it� di passaggi� a		e �u�ve tec��	�gie di 
c��u�ica�i��e c��e i	 siste�a b	uet��th, per un efficace uso della radio senza staccare le mani dal 
manubrio” 
 
Quesito n.  4 
 
In riferimento all’art. MM10 Guanti invernali da motociclista, siamo a chiedere se i manicotti impermeabili ad 
alta visibilità devono essere inseriti o meno, essendoci l’opzione “facoltativi”. 
 
Risposta al Quesito n. 4 
I manicotti ad alta visibilità non devono essere inseriti. I manicotti sono contemplati al codice 
regionale AV04.    
 
Quesito n. 5 
 
In riferimento all’art. UO07 Camicia invernale, si chiede se la camicia debba essere tutta liscia con solo taschino 
senza pattina sul lato sinistro, o se debba essere come il modello da L.R. UO05 (quindi con spalline) e con un 
solo taschino senza pattina sul petto sx. 
 
Risposta al Quesito n. 5 
 
La camicia deve essere tutta liscia, senza spalline, con solo taschino senza pattina sul lato sinistro.  
 
Quesito n. 6 
 
A pag. 14 del Disciplinare viene indicato che il sopralluogo non è richiesto. Qualora interessati, si può effettuare 
ugualmente previo appuntamento? 
 
 
Risposta al Quesito n. 6 
 
Il Sopralluogo non è previsto. 
 
Quesito n. 7 
 
A pag. 8 del Disciplinare viene indicato che per poter partecipare alla procedura il concorrente deve aver eseguito 
nell’ultimo triennio precedente alla data di pubblicazione del bando di gara (2017-2018-2019) fornitura 
analoghe a quelle oggetto del presente appalto, di importo complessivo minimo pari a € 500.000,00. Con tale 
affermazione di intende che ciascuna fornitura a comprova deve essere di importo superiore a € 500.000,00, 
oppure si intende che la somma delle forniture deve essere di importo superiore a € 500.000,00? 
 



 

 

 

Risposta al Quesito n. 7 

 
La somma delle forniture effettuate nel triennio 2017-2018-2019 deve essere pari o superiore ad 
€ 500.000,00 
 
Quesito n. 8 
 
Nella richiesta di emissione del deposito cauzionale provvisorio è specificato che in entrambi i casi di tipologia di 
emissione, deve essere attestata dal notaio la conformità del documento. Se il documento è emesso in formato 
informatico è già di per sè l’originale e pertanto Vi chiediamo se l’autentica notarile è riferita effettivamente alla 
copia conforme del documento oppure alla firma del sottoscrittore del deposito. 
 
Risposta al Quesito n. 8 
 
La sottoscrizione della polizza fideiussoria deve essere autenticata da un notaio al fine di 
certificare, in capo al sottoscrittore, l’esistenza del potere di impegnare il fideiussore per la 
somma garantita. 
 


